MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - Governador Valadares / MG

Concurso Público para Professor Substituto – Edital 002/2018 – IFMG Campus Governador Valadares

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2018

SORTEIO DO TEMA DA PROVA DIDÁTICA

ÁREA: HISTÓRIA

A Comissão Organizadora Local torna público o resultado do sorteio de tema da prova de desempenho

didático:

TEMA Nº 03: Minas Gerais: sociedade e diversidade cultural na região mineradora.

Local dos Sorteios da área de História: IFMG – Campus Governador Valadares – Avenida Minas

Gerais, 5189 – Bairro Ouro Verde – Governador Valadares/MG – Prédio Administrativo / Sala dos

professores.

Local da Prova Didática da área de História: IFMG – Campus Governador Valadares - Prédio de

Ensino / Laboratório Integrado de Desenho Técnico, Metrologia e Cartografia – 08h00min.

   Governador Valadares, 04 de junho de 2018

Comissão Organizadora Local – Edital nº 02/2018